ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP

V/v tham mưu chuẩn bị nội dung

tại Phiên họp UBND tỉnh tháng

5 và dự kiến tháng 6/2021

Tam Đường, ngày     tháng 4 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1202/UBND-TH ngày 07/5/2021 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc chuẩn bị nội dung Phiên họp UBND tỉnh tháng 5 và nội dung dự kiến

tháng 6 năm 2021, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các

xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các nội dung trình phiên họp tháng 5/2021: Giao các cơ quan

chủ trì, phối hợp chuẩn bị các tài liệu của huyện và tham gia ý kiến vào văn bản của

các Sở, Ngành tỉnh trình phiên họp:

a) Phòng Tài chính – Kế hoạch: Quy hoạch tỉnh Lai Châu thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050.

b) Văn phòng HĐND-UBND huyện:

- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo

quốc phòng - an ninh tháng 5, nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 năm 2021 (gửi Sở Kế

hoạch và Đầu tư tổng hợp trước ngày 14/5/2021 - bản mềm gửi địa chỉ:

sokhdt@laichau.gov.vn).

- Đề án mở rộng đối ngoại, chủ động hội nhập và hợp tác quốc tế giai đoạn

2021-2025.

c) Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Đề án phát triển hạ tầng

thiết yếu các khu sản xuất nông nghiệp hàng hóa tập trung giai đoạn 2021 - 2025,

định hướng đến năm 2030.

d) Phòng Văn hóa – Thông tin

- Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số

38/2016/QĐUBND ngày 12/10/2016 của UBND tỉnh quy định mức chi trả chế độ

nhuận bút trong lĩnh vực báo chí, xuất bản, thông tin điện tử trên địa bàn tỉnh.

- Nghị quyết về việc ban hành Quy định một số chính sách khuyến khích hỗ

trợ phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

e) Phòng Tư pháp: Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế

phối hợp theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Lai Châu ban hành

kèm theo Quyết định số 22/2017/QĐ-UBND ngày 02/8/2017 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lai Châu.

mailto:sokhdt@laichau.gov.vn

2

f) Thanh tra huyện

- Báo cáo kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6

tháng cuối năm 2021.

- Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng 6 tháng đầu năm, nhiệm

vụ 6 tháng cuối năm 2021.

g) Phòng Giáo dục và Đào tạo: Quyết định phê duyệt định mức kinh tế - kỹ

thuật đối với dịch vụ giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục thường xuyên, cao

đẳng sư phạm trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

h) Trung tâm Y tế phối hợp Phòng Y tế: Đề án ứng dụng và phát triển công

nghệ thông tin y tế thông minh tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-2025.

i) Phòng Kinh tế - Hạ tầng:

- Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều Quy định quản lý quy hoạch xây

dựng và kiến trúc trên địa bàn tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định số

26/2017/QĐ-UBND ngày 09/8/2017 của UBND tỉnh Lai Châu.

- Quy định về một số nội dung về quản lý đầu tư và xây dựng trên địa bàn

tỉnh Lai Châu.

* Kết quả gửi về Văn phòng HĐND-UBND huyện Tam Đường (Đ/c Hợp

– hoptn.tamduong@laichau.gov.vn) trước ngày 18/5/2021. Các sở, ngành liên

quan sẽ cập nhật tài liệu trước ngày 17/5/2021 trên địa chỉ: http://laichau.gov.vn/tai-

lieu-hoi-nghi.

2. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn: Báo cáo khó khăn, vướng

mắc, kiến nghị, đề xuất có liên quan đến thẩm quyền của UBND tỉnh, các sở, ngành

tỉnh, gửi về Văn phòng HĐND-UBND huyện tổng hợp (Đ/c Hợp –

hoptn.tamduong@laichau.gov.vn) trước ngày 18/5/2021.

3. Đối với các nội dung dự kiến trình Phiên họp UBND tỉnh tháng 6 năm 2021

theo Công văn số 1202/UBND-TH ngày 07/5/2021 của UBND tỉnh Lai Châu (Có

sao gửi kèm theo), yêu cầu các phòng: Tài chính – Kế hoạch, Công an, Tài nguyên –

Môi trường, Nông nghiệp &PTNT, Kinh tế - Hạ tầng, Văn hóa – Thông tin nghiên

cứu tham mưu UBND huyện khi được các sở, ngành có liên quan lấy ý kiến.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn nghiên cứu kỹ, nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

mailto:hoptn.tamduong@laichau.gov.vn
mailto:hoptn.tamduong@laichau.gov.vn

		2021-05-10T14:26:01+0700

		2021-05-10T14:39:10+0700

		2021-05-10T14:39:10+0700

		2021-05-10T14:39:10+0700